R E Q U E R I M E N T O  Nº. 961
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Jorge Rosseto, na Vila Moreira, nas proximidades da residência de n° 39, existe um bueiro com grades de proteção muito largas;

Considerando que tal situação possibilita que pessoas joguem lixo e detritos no local o que pode ocasionar entupimentos, bem como, também, representa risco de acidentes para os pedestres que circulam diariamente pelo local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com departamento competente, a possibilidade de instalar grades de proteção mais estreitas em bueiro existente na Rua Jorge Rosseto, na Vila Moreira, nas proximidades da residência de n° 39, a fim de impedir que pessoas joguem lixo e detritos em destacado local, bem como, também, evitar acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2012.

Vereador Autor Carlos Trigo

PT
esmf